persona omnino potestative mansionaticum in monasterio
exigat, aut servis vel ancillis prefati monasterii calumniam
inferre vel ex eis portionem presumat exigere. Et si contigcrit
aliquem hominem liberum, sive de nostris, sive alterius domi-
tionis aliquam ex ancillis ecclesie in uxorem ducere, prefata
ecclesia infantes eorumdem. nullo prohibente, habeat, et more
ecclesiastico in perpetuum possideat. Nos vero personam ejus
honorare cupientes, predictam totius terre sepedicte ecclesie,

cum omnibus supradictis, consuetudinem,sicuti bone memorie

pater noster rex Philippus prefato monasterio concessit, et ut
ipse venerabilis abbas Henricus a nobis postulavit, pro Dei

amore, et redemptione anime mee et anime filii mei Philippi et
antecessorum meorum animabus, benigne concessimus. Ban-
liva vero Bethleemicensis, sive Ferrariensis, quam longa,

quam lata sit, cunctis volo esse notum. Illa autem, me lau-
dante, me consentiente, me omnino volente, dividitur sic

a vado Turelle usque ad nemus et ad terram que dicitur
Groletum; et ab illa terra et ab illo nemore de Groleto, usque
ad terram de Brovilla; et ab illa terra de Brovilla usque ad
terram que dicitur Campus Giraudi; et ab illo Campo Giraudi,
sicut via vadit que dicitur Mali Consilii, usque ad aquam que
dicitur Clareia; et ab illa aqua que dicitur Clareia usque et ad
terram et ad nemus quod dicitur Morinum Casnetum; et ab illa

terra et ab illo nemore Morini Casneti, usque ad vallem que
dicitur Vallis Goardi; et sicut Vallis Goardi vadit, usque ad
fontem Bultorii; et sicut fons Bultorii currit, usque ad Lupam;
et sicut aqua que dicitur Lupa currit, usque ad predictum
vadum Turelle. Quod ne valeat oblivione deleri, scripto com-
mendari fecimus; et ne possita posteris infirmari, sigilli nostri
auctoritate et nominis nostri karactere subter firmavimus.
Actum apud Lorriacum publice et laudabiliter, anno incarnati
Verbi M. C.XXVII, regni autem nostri xxim, adstantibus in

palatio nostro quorum nomma subtitulata sunt et signa
S. Ludovici, filii nostri, in regem coronati; S. Radulphi,
Viromandorum comitis, vicem dapiferi possidentis; S. Guil-
lermi, buticularii; S. Hugonis, camerarii; S. Hugonis, consta-
bularii. Data per manum Stephani cancellarii.

(Copie ancienne aux Archives dép. du Loiret,
série H; publ. par Dom Morin, La cha-
pelle miraculeuse de N.-D. de Bethléem,

p. i5o, et par P. Quesvers dans la nouvelle
édition de Dom Morin, Histoire dit Gasti-
nois, III, p. i65; – n° 5oo du Catalogue des
actes de Louis VI, par A. Luchaire).